103) cf.P.L.64,1216 A ff.

104) ad De Inv.I,24,34. A fol.138r and B fol.13va.

105) = Boethius,P.L.64,1212 B, taken from Cic.Top.II,8.

106) = " " ,1183 A.

107) ratio A.

108) Cic.Top.II,8; Boethius P.L.64 1174 D, et passim.

109) et ex B.

110) a paraphrase of Quintilian,Inst.Orat.V,10,21-22.

111) argumentationi A.et istorum....argumentorum om.A.

112) cf. Boethius,P.L.64,1185 A.

Nam maxime propositiones prima sunt probationum principia, differentias vero maximarum dico esse quod una earum est a diffinitione alia vero a genere et ita de aliis, que differentie idcirco loci argumentorum dicuntur,<sup>113)</sup> quoniam ipsos locos argumentorum continent. Nam plures maxime sunt quarum unaqueque a diffinitione est et ita de aliis. Hi quidem<sup>114)</sup> loci qui generales<sup>115)</sup> sunt, ad questionem generalem, i.e. ad thesin pertinent.

In rhetorica vero quoniam hypothesis i.e. particularis<sup>116)</sup> questio que est de certa persona tractatur, idcirco particulares loci, i.e. circumstantie septem reputantur sedes esse argumentorum.<sup>117)</sup>

Circumstantie vero sunt quedam particularia que personis aut negotiis insunt ex quibus argumenta fiunt in causa ut aliquod genus vel aliqua species vel aliqua diffinitio vel aliqua causa et consimilia quibus aliquid ostenditur aut de persona aut de negotio.

In ratione igitur disserendi sedes argumentorum sunt hec maxima propositio unde abest diffinitio et quod diffinitur et hec alia cui adest species et genus et consimiles quarum una ad omnem diffinitionem pertinet, alia vero ad omnem speciem et sic alie generaliter ad multa pertinent.

In rhetorica vero sedes argumenti est vel hoc genus<sup>118)</sup> vel hec species vel hec diffinitio et consimilia que particularia esse quantum ad predictas maximas patet cuilibet.

Nunc de circumstantiis. Sunt igitur duo de quibus in rhetorica questione agitur, persona scilicet atque negotium.<sup>119)</sup> Persona est ille vel illa, qui vel que dicitur in causam, negotium vero est

113) cf. Boethius, P.L.64,1186 A,B.

114) Hi quod A. Hic quidem B.

115) generalis B. cf. Boethius, P.L.64,1205 C,D.

116) particulares A.

117) cf. Boethius, P.L. 64,1205 C,D.

118) = Boethius, P.L.64,1216 B.

119) = Boethius, P.L.64,1212 A.

dictum vel factum persone propter quod ipsa devocatur in causam.<sup>120)</sup> Circumstantie vero sunt res que insunt ipsi persone aut negotio, que siccirco dicuntur circumstantie quoniam circumstant personam<sup>121)</sup> aut negotium, i.e. circa illa sunt de quibus questio est; nec sine ipsis rhetorica questio staret,<sup>122)</sup> nisi enim hec circumstent<sup>123)</sup> nulla dubitatio auditores remoratur. Ista etiam personam atque negotium determinant, unde<sup>124)</sup> civilis questio dicitur esse implicata circumstantiis, quasi<sup>125)</sup> per hec restricta circa certam personam atque negotium. Nam si hec persone atque negotio detrahantur fit ipsa dubitatio thesis. Si vero rei de qua generaliter dubitatur hec adiungantur, fit ipsa dubitatio hypothesis.... Unde circumstantie dicuntur efficere civilis questionis substantiam.<sup>126)</sup>